PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO PARTICIPAÇÃO DE REPRESENTAÇÃO DO CAU/PE EM EVENTOS.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPE Nº 0165 - 2017

Aprova a participação do CAU/PE no Congresso

de Gestão a ser realizado nos dias 17 a 19 de

fevereiro de 2017 e na Reunião das Assessorias

Jurídicas a ser realizado nos dias 13 e 14 de março

de 2017.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO (CAU/PE), reunido

em 06 de fevereiro de 2017, em sua 114ª Sessão Plenária Ordinária, no uso das competências

previstas no art. 34 da Lei nº 12.378 e;

Considerando a o convite formalizado pelo CAU/BR para participar da Reunião das Assessorias

Jurídicas que se realizará no Mato Grosso e abordará o assunto de débitos na divida ativa.

Considerando a necessidade de atualização para aprimorar a capacidade de Gestão deste CAU/PE,

por meio da participação no Congresso de Gestão a ser realizado em São Paulo.

DELIBEROU:

1. Aprovar a participação do Vice-Presidente no Congresso de Gestão que ocorrerá nos

dias17 a 19 de fevereiro de 2017em São Paulo, bem como a participação de um dos nossos

assessores jurídicos na Reunião das Assessorias Jurídicas  que ocorrerá nos dias 13 e 14 de

março de 2017no Mato Grosso, incluindo o fornecimento de passagens e diárias.

2. Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Com 06 (seis) votos favoráveis dos conselheiros Altemar Roberto Barbosa Freitas, Antônio José

Lins de Azevedo, Claudia Verônica Torres Barbosa, Jório José Carneiro Barreto Cruz, Vânia

Avelar de Albuquerque e Vânia Lúcia Torres Miranda.  03(três) ausência das Conselheiras Amélia

Maria de Oliveira Reynaldo, Viviany Nogueira Ramos Guedes e Vera Pires Viana.

Recife-PE, 06 de fevereiro de 2017.

ALTEMAR ROBERTO BARBOSA FREITAS

Vice - Presidente do CAU/PE.

114ª SESSÃO ORDINÁRIA DO PLENÁRIO DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Roberto Montezuma Carneiro da Cunha - - - -

Altemar Roberto Barbosa Freitas X

Antônio José Lins de Azevedo X

Viviany Nogueira Ramos Guedes    X

Claudia Verônica Torres Barbosa X

Vânia Avelar de Albuquerque X

Jório José Carneiro Barreto Cruz X

Amélia Maria de Oliveira Reynaldo    X

Vânia Lucia Torres de Miranda X

Vera Pires Viana    X

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 114ª Sessão Plenária Ordinária                                           Data: 06/02/2017

Matéria em votação: Aprovação de Representação do CAU/PE em Eventos.

Resultado da votação: Sim (06)  Não (00)  Abstenções (00)   Ausência (03)  Total  (09)

Ocorrências:_____________________________________________________________

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão: